
SE

A
ESTADO DOMARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DEDAVINÓPOLIS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

DEPARTMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº 005/2025 - DRH DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a concessão de férias ao servidor
BRUNO SANTOS BRAGA e dá outras
providências.

O Município de Davinópolis através da Secretaria Municipal de Administração e do
Departamento de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor BRUNO
SANTOS BRAGA, motorista, matrícula nº 2705. lotado na Secretaria Municipal de
Fazendas, a partir de 24/11/2025 a 23/12/2025, referente ao período aquisitivo de
03/08/2024 a 02/08/2025.

Art, 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 24/11/2025, revogando-se as disposições
em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, DEPARTAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS, aos 014 dias do mês de dezembro do ano de 2025.

/ Pes,

MAYARA SOUSA SILVA
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Portaria nº 055/25


